
 
Skolebestyrelsens årsberetning 2017-2018 
 

 
Med et nyt skoleårs begyndelse er det også blevet tid til en årsberetning fra skolebestyrelsen med 
et indblik i det sidste års arbejde. Skolebestyrelsen på Borris skole har et årshjul, hvori de faste 
opgaver som skolebestyrelsen skal arbejde med hvert år er beskrevet. Det er opgaver som 
omhandler tilsyn, gennemgang af principper, orientering omkring økonomi, godkendelse af mål og 
indholdsbeskrivelse for SFO m.m. Alt sammen opgaver som tager udgangspunkt i at sikre, at vi 
fortsat har en god skole, som drives med udgangspunkt i vores værdigrundlag for Borris Skole. I 
værdigrundlaget står bl.a. – vi omsætter ord til handling og gør det med omhu og vi skaber 
trygge rammer hvor omsorg er en forudsætning for læring. Det er den opgave vi løser, når vi 
arbejder med tilsyn og principper. Det er opgaver - som når det hele fungerer måske umiddelbart 
kan virke mindre vigtige - men det er disse årlige tilsyn, gennemgang af principper m.m. som sikrer 
at vi fortsat har en god skole, idet vi der sikrer os, at ordene gøres til handling og at vi skaber 
trygge rammer. 
 
I skolens værdigrundlag står også – vi er hinandens forudsætning og skaber fælles resultater og vi 
udvikler os og deler ud af vores viden og vi er åbne for ideer og lader os inspirere af hinanden. 
Derfor har vi samarbejde både med resten af helheden og vores samarbejdsskoler, hvor vi drøfter 
nye muligheder og ideer og inspirerer hinanden. I november måned havde vi et fælles 
bestyrelsesmøde med børnehavens bestyrelse, hvor vi drøftede forventninger - forældrenes 
forventninger til helheden og helhedens forventninger til forældrene. Og i foråret havde vi det 
årlige fællesmøde med skolebestyrelsen på Kirkeskolen og Faster skole. Der blev drøftet vores 
skolesamarbejdet, og hvordan vi fortsat kan arbejde på at forbedre og udvikle samarbejdet og 
overgangen til vores fælles overbygning på Kirkeskolen. Ligeledes drøftede vi digital dannelse og 
besluttede at nedsætte en fælles arbejdsgruppe som næste skoleår skal arbejde med fælles 
retningslinjer omkring digital dannelse for de tre skoler. En ny ide som vi i fællesskab vil tage fat på 
at udvikle. 
 
Vi følger med i samfundet omkring os og vi løser vores opgaver med høj faglighed er også en del 
af vores værdigrundlag. Da vi er en del af en politisk ledet organisation er der også samarbejde 
med det politiske udvalg. I dette skoleår har vi lavet høringssvar til styrelsesvedtægter for 
skolebestyrelser og kvalitetsrapport for folkeskoler i Ringkøbing Skjern kommune. Desuden har vi i 
Folkeskolernes samråd taget hul på at drøfte de politiske målsætninger for det nye Børne- og 
familieudvalg for 2018-2022. 
 
Vi er i dette skoleår gået i gang med at udarbejde principper. I foråret har vi fastsat principper for 
undervisningens organisering og for skole-hjemsamarbejdet – også her med udgangspunkt i 
værdigrundlaget - vi møder hinanden i øjenhøjde og med gensidig respekt. Her er vi med til at 
sætte retning for skolen og dens arbejde. Disse principper ligger tilgængelige på skoleporten, hvor 
I også kan finde referater fra skolebestyrelsesmøder samt forretningsorden og årshjul. 
 
 
 



I foråret brugte vi en del tid på valget til den nye skolebestyrelse, for i vores værdigrundlag står - vi 
gør os umage og kommunikerer direkte, åbent og ærligt. Hele valgproceduren skulle planlægges 
og vi lavede desuden en lille “reklamefilm” for det at stille op til skolebestyrelsen. I april måned 
blev selve valget afholdt og vi kunne konstatere, at vi på Borris skole - som en af de få skoler i 
kommunen - kunne afholde kampvalg. Tillykke til de valgte og tak til de forældre der mødte op og 
brugte deres mulighed for indflydelse ved at afgive deres stemme. Den nye skolebestyrelse 
tiltrådte pr.1.august i år, så hermed også en stor tak til den afgående skolebestyrelse med tak for 
et godt og spændende samarbejde. 
 
Som altid den største tak til skolens medarbejdere som hver dag gør det trygt og godt at gå i skole 
på Borris skole. Det er jer der hver eneste dag - omsætter ord til handling og gør det med omhu - 
skaber trygge rammer hvor omsorg er en forudsætning for læring - løser jeres opgaver med høj 
faglighed. Tak for det! 
 
 


